
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668  33 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 368/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Ele-
nilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares 
Lopes, Controlador, mat 5952240/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Altamira/Porto de moz/PA no período de 05 à 
06/06/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transpor-
tes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 369/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gus-
tavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 e Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 03 à 
05/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hi-
droviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 371/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro 
Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santarém/Monte Alegre/PA no período 
de 02 a 04/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 372/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (dois e meia) diária, aos beneficiários, Jo-
senilson de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Diego da 
Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rosendo Caetano de Sar-
ges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Acará e Moju /PA, no período 08 a 10/06/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 373/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
junho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Lucas 
Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 e Adolfo Maia da Costa Junior, 
Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Paragominas, Ulionópolis e Dom Eliseu/PA, no período 
08 à 10/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 374/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gil-
berto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Gilvan da Silva Santos, Contro-
lador, mat de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à São 
Domingos e São João do Araguaia/PA, no período de 08 à 10/06/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 381/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 11 e ½ (onze e meia) diárias, 54180861/1 e Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 aos beneficiários, 
Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Oriximinar e Monte Alegre/PA, no 
período de 09 à 20/06/2021, com as reuniões de regulação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 383/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José 
Francisco quaresma Junior quaresma, Supervisor II, mat 594609/4 e acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e inhangapi/
PA, no período de 10 à 12/06/2021, com os objetivos de verificação no se-
tor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 384/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, An-
tonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 
e  André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capitão Poço e 
Bragança/PA, no período de 10 à 12/06/2021, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 385/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva Oli-
veira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Itaituba, Jacareaganga e Novo Progresso/PA no perío-
do de 14 a 18/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 386/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Pe-
dro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/Juruti/PA no período 
de 09 a 13/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 391/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, An-
dré Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Santa Cruz do Arari/PA, no 
período de 12 à 13/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 395/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
junho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefici-
ários, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Rinaldo 
Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 
12 à 13/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 691123

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA N° 252 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
Considerando o processo nº 2021/873572;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PRISCILA MARQUES DIAS SILVA, matrícula nº 
57201128/ 2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para as-
sumir o cargo vago em Comissão de Coordenador do Núcleo de Controle 
Interno, nesta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca-SEDAP, a contar de 07 de julho de 2021, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP.

Protocolo: 691017
PORTARIA N° 251 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
Considerando o processo nº 2021/873619;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARCIA LIMA COSTA, matrícula nº 57212640/ 1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para assumir o cargo 
vago em Comissão de Coordenador, nesta Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Agropecuário e da Pesca-SEDAP, a contar de 06 de agosto de 
2021, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP

Protocolo: 691012

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 420/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Luiz Octávio Rabelo Junior
CARGO: Engenheiro Agrônomo
MATRÍCULA: 23795/1
ORIGEM: Altamira/PA
DESTINO: Uruará; Medicilândia; Brasil Novo e Placasa/PA
OBJETIVO: Acompanhar e Fiscalizar o Projeto ATGE MAIS CACAU nos re-
feridos Municipios.
PERÍODO: 16 a 20/08/2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 691255


